Saugnäpfe VAS/VASB
Änderungen vorbehalten – 2010/122 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Saugnäpfe
Merkmale
Produktübersicht
Sauggreifer und Sauger Vakuum-Sauggreifer von Festo
überzeugen in Funktion und
Qualität.

Mögliche Kombinationen
entnehmen Sie den
Bestellangaben.
Änderungen vorbehalten – 2010/126 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Saugnäpfe VAS
Datenblatt
Funktion -Q- Temperaturbereich
–20 … +200 °C
-N- Durchmesser
1 … 125 mm
Allgemeine Technische Daten
Sauger-∅
[mm]
Vakuum-
anschluss
Nennweite Konstruktiver
Aufbau
Befestigungs-
art
wirksamer
Sauger-∅
Abreißkraft
bei 70%
Vakuum
Gewicht
NBR PUR SI
[mm] [mm] [N] [g] [g] [g]
1 M3 0,4 Vakuum-
anschluss
oben rund,
Standard
Einschraub-
gewinde
0,8 0,035 1 – –
2 M3 1 1,6 0,14 11 – –
5 M5 1,5 4 0,9 2 – –
8 M51) 2 5,5 1,6 4 4 2
10 M5 2 8 4,5 3 3 3
15 Gx 3 12 7,9 11 11 6
30 Gx 3 25 34 13 13 7
40 G¼ 4 32 56 26 27 13
55 G¼ 4 44 106 32 32 16
75 G¼ 4 60 197 76 78 36
100 G¼ 4 85 397 138 142 67
125 Gy 7 105 606 152 148 148
1) VAS-8-M5-S: Stecknippel für Kunststoffschlauch NW 3, seitlicher Anschluss
Werkstoffausführungen – Sauger